
Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FíSICA 

Expte. N° 03-05-01475 
RESOLUCION HCD N ° 45/2006.-

VISTO 

La propuesta presentada por el Responsable del Grupo de Probabilidad y Estadística 
para que se realice una Selección Interna a fin de cubrir un cargo de Ayudante de Primera con 
dedicación simple (código interno 119) hasta el 31 de marzo de 2007; 

CONSIDERANDO 

Que se cuenta con los fondos necesarios y este Cuerpo acuerda acceder a lo solicitado; 

Que el responsable del grupo ha elevado la propuesta sobre perfil e integración de la 
Comisión Evaluadora; 

Las disposiciones que establece la Ordenanza HCD 1/2000 y su modificatoria 
Ordenanza HCD 112003, para el mecanismo de selección interna; 

Por ello 

ARTicULO 1.-

ARTÍCULO 2°: 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MA TEMÁTICA. ASTRONOMÍA y FfslCA 

RE S UE LV E: 

Llamar a selección interna de aspirantes para cubrir una vacante interina 
en un cargo de Ayudante de Primera con dedicación simple (código 
interno 119), en el área de Probabilidad y Estadística, hasta el 31 de 
marzo de 2007. 
Este llamado se regirá por las nonnas establecidas en la Ordenanza 
HCD 1/2000 y su modificatoria Ordenanza HCD 112003. 

Integrar la Comisión Evaluadora de la siguiente manera: 

Miembros Titulares: 

Miembros Suplentes 

Dra. Silvia OJEDA 
(Ayudante de Primera - FaMAF) 
Lic. Patricia 1. BERTOLOTTO 
(Jefe de Trabajos Prácticos - FaMAF) 
Dr. Elvio PILOTT A 
(prof. Adjunto - FaMAF) 

Dr. Oscar H. BUSTOS 
(Praf. Titular- FaMAF) 
Mag. Casi Ida RUPÉREZ 
(Prof. Asociada - FaMAF 
Dr. Fernando E. MENZAQUE 
(prof. Adjunto - FaMAF 



Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMIA y FlslCA 

ANEXO I - RESOLUCIÓN HCD 4512006.-

CARGO: Ayudante de Primera con dedicación simple (código interno 119). 

ÁREA: Probabilidad y Estadística. 

El postulante deberá poseer título de Doctor en Matemática y acreditar capacidad e 
interés para la docencia como auxiliar en la Facultad, incluyendo las materias básicas de la 
Licenciatura en Matemática. 

El candidato designado se integrará al Grupo de Probabilidad y Estadística de la 
Facultad, para lo cual deberá estar capacitado para desempeñar actividades de docencia e 
investigación en alguna de las siguientes líneas de trabajo: Procesos Estocásticos, 
Procesamiento Estadístico de Imágenes Satelitales, Modelos Matemáticos para Imágenes de 
Teledetecci6n, Estadística Aplicada a Ciencias Biológicas 

Deberá presentar un Plan de Tareas anual (de acuerdo al arto 5° de la Res. HCD 
143/85), indicando en qué aspecto de esta área proyecta desarrollar su trabajo durante el 
período de su designación. 

Dr. W,1l T N. lLAGO 
.,,"<;1- o' I f M A.F. 


